[image: image1.jpg]53 [ 3 8 ]

2N STATE GRID

B P % A 5 B

STATE GRID OF CHINA TECHNOLOGY COLLEGE

国网技术学院培训教务部

培教质〔2014〕5号

关于开展2013/2014学年第二学期
培训教学研究活动的通知

培教各部门：

为加强学院培训师（教师）培训教学研究活动的组织与管理，规范教学研究活动的秩序，保证培训教研活动效果，切实将培训教学研究活动组织好、落实好，学院决定开展2013/2014学年第二学期培训教学研究活动，现将具体事项通知如下：
一、建立组织机构

各部门要成立以主任为组长，培训、教学负责人、专家人才为成员的教研活动工作组，并根据部门培训、教学工作实际，科学划分培训教学研究活动小组并指定小组负责人。

二、制定学期教研活动计划

1．各活动小组根据2014年培训教学研究活动重点课题（见附件1），结合本专业实际制定活动计划（见附件2）。
2．培训教学研究活动计划自3月17日开始，第一周制定活动计划，3月24日起，每周至少组织一次教研活动。

三、培训教学研究活动实施与要求
为切实发挥培训教学研究活动的作用，提高培训教学研究活动效率与效果，要求做到：全员参与，内容具体，时间充足，总结到位。
1.全员参与。确保所有人员有足够的培训教学研究活动时间，各培训教学研究活动小组活动时间可根据培训师（教师）任课情况灵活安排、适当调整，原则上学历教育教研小组每周二下午安排活动，培训师每周三下午安排活动，每位培训师（教师）都必须参与每次的活动。

2.内容具体。各活动小组要根据培训教学实际情况，快速转变观念，积极配合培训师（教师）培养方案，切实做好教研活动，每次活动都要做实质性的“专题研讨”、组织形式多样。
3.时间充足。为确保教研活动效果，每周安排一次活动，每次活动时间不得少于2小时。
4.总结到位。每周教研活动完毕，当日填写《教研活动记录》(见附件3)，并保存备查。
学期结束，各小组要全面总结，突出特色、亮点和创新，部门根据各教研活动小组开展情况总结形成部门总结，并上报质量管理处
各专业培训部教研活动学期活动计划于3月19日通过OA报培训教务部质量管理处杨新德处，联系电话：877-2176。

培训教务部
2014年3月12日
附件1：
2014年培训教学研究活动重点课题
一、重大研究方向

1.人才培养模式研究

2.培训品牌建设研究

3.精品培训项目建设研究

4.培训教学方式方法研究

5.培训教学资源库建设开发与应用研究

6.师资队伍建设研究

7.求知对象研究

8.实践教学研究

9. 专家创新工作室建设
10. 一流企业大学指标体系研究
二、参考研究课题

1.培训教学中心理健康教育实践与研究

2.培训教学中的培养创新思维能力研究

3.各专业课程体系研究

4.教学团队建设研究
5.课堂教学中提问艺术的研究
6.师生互动存在的问题与对策
7.课堂情景创设研究
8. 培训教学评价方法研究
9. 情境教学方法研究
10. 现代教育技术的应用
11. 精品课程群建设与共享
12. 项目驱动式教学方法研究
13. 案例教学方法研究与应用
14. 角色扮演教学方法研究与应用
附件2：

国网技术学院 教研活动计划（模板）

部门：                                 活动小组：

	序号
	次数
	活动日期
	活动地点
	活动内容
	备注

	1
	第1次

	制定教研活动计划

	2
	第2次

	3
	第3次

	4
	第4次

	5
	第5次

	6
	第6次

	7
	第7次

	8
	第8次

	9
	第9次

	10

	假期

	11
	第10次

	12
	第11次

	13
	第12次

	14
	第13次

	15
	第14次

	16
	第15次

	17
	第16次

	教研活动总结
	上报总结

附件3：

国网技术学院 教研活动记录（模板）
（        年  第  次）

编码：                                          编号：
	部   门

	活动时间

	活动小组

	活动地点

	主 持 人

	记 录 人

	应到人数

	实到人数

	缺席人员

	参加人员

	活动主题：

活动内容：

	备    注：

使用部门：                                 保存期限：三年
1